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Zavereény uéet obce Sirnik za rok 2015
1. PInenie rozpoétu k 31.12.2015

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpodet na rok 2015.
Obec v roku 2015 zostavila rozpoget podia ustanovenia § 10 ods. 7) zakona 583/2004 Z. z. o rozpoétovych
pravidlach (zemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskordich predpisov.

Hospodarenie obce sa riadilo podia schvaleného rozpoctu na rok 2015.

Rozpotet obce bol schvaleny obecnym zastupitefstvom dia 15.12.2014 uznesenim &.5/X11/2014
Zmeny rozpoctu v roku 2015 boli prevedené rozpodtovym opatrenim, schvalenym obecnym zastupitefstvom
rozpodtové opatrenie .1 schvalené dnia 10.06.2015 uznesenim &. 2/VI/2015
rozpodtové opatrenie €. 2 schvalené diia 29.06.2015 uznesenim &. 10/V1/2015
rozpo&tové opatrenie &. 3 schvalené dna 19.10.2015 uznesenim ¢.3/X/2015
rozpoé&tové opatrenie &.4 schvalené dna 15.12.2015 uznesenim &.5/X11/2015
Plnenie Rozpocet
Bezné prijmy 487 848,39 €] 513 000,00 €
Bezné vydavky 410620,53 €| 434 532,00 €
Prebytok bezného rozpottu 77 227,86 €] 78 468,00 €
Kapitalové prijmy 304 790,33 €| 304 000,00 €
Kapitalové vydavky 210021,48 €| 382 000,00 €
Prebytok kapitalového rozpodétu 94 768,85 €| 78 000,00 €
Prijmové financné operacie 126 950,00 €| 170 000,00 €
\/ydavkové finanéné operacie 119 950,00 €| 140 000,00 €
Hospodarenie finanéné operacie 7 000,00 €| 30 000,00 €
Prijmy bezné a kapitalove 792 638,72 €| 817 000,00 €
Vydavky beZné a kapitalove 620 642,01 €| 816 532,00 €
Hospodarenie -prebytok 171 996,71 € 468,00 €
Celkom prijmy: 919 588,72 987000,00

Celkom vydavky: 740 592,01 956532,00




2. Rozbor pinenia prijmov za rok 2015 v €:

Rozpocet na rok 2015 Skutoénost k 31.12.2015

Pinenie v %

817000,00 792638,72

97,02%

Bezné prijmy - dafiové:

Rozpoéet na rok 2015 Skutoénost' k 31.12.2015

175400,00 171704,29

a) Vynos z podielovych dani (dan z prijmov FO,PO) zo SR/DR

Z rozpo&tovanych 160000,00 vynosu podielovych dani bolo plnenie vo vySke 155821,60 (plnenie 97,39%)

b) Dar z nehnutelnosti

Z rozpodtovanych 13000,-  bol skutocny prijem 13756,52 (plnenie 105,82 %) Dafi z pozemkov vo vyske 10563,89
dan zo stavieb 3192,63

¢) Dari za psa rozpo&et 400 skutognost 370,72 ,1j 92,68 %

d) dafi za vyvoz komunalneho odpadu rozpocet 2000 plnenie 1755,45 (87,77 %)

Bezné prijmy - nedafové:

Rozpodéet na rok 2015 Skutoénost' k 31.12.2015

119900,00 144042,38

a) Prijmy z viastnictva majetku
Ide o prijem z prenajatych pozemkov 3472,71

b) Administrativne a iné poplatky a sluzby, poplatky za overovanie ,

cintorinské, spravné poplatky, rybérske listky , rozlU&kova sief , miestny rozhlas :11800,00

&KD a kolné 803,62 , stravné 6296,58 , dividendy:0,-, porusenie predpisov :80,00,vratky:600,00
7 refundacie 30551,31,, poplatok za uloZenie odpadu 88000.-,prijem z dobropisov 2435,50




Ostatné prijmy:

Rozpocet na rok 2015 Skutoénost’ k 31.12.2015
200,00 2,66
Sa to prijmy z Grokov .
Obec prijala nasledovné granty, transfery a dotacie:
P.E. Poskytovaterl dotacie sumav € Ugel
1{MV SR 68048,00|Zakladna Skola
2|MV SR 1038,00|Vzdelavacie poukazy
3|MV SR 1356,00|Materska Skola-predskolska vychova
4|MF SR 20000,00|Technicke vybavenie kuchyne
5|Ministerstvo ZP 48,00|Starostlivost 0 ZP
6|Nadacia Volkswagen 2000,00|Bezpecne na cestach
7|UPSVaR 867,30|Dotécia strava
8|UPSVaR 149,40|Dotéacia 5k potreby
9|MV SR 415,50|Volby
10|MV SR 601,00|Z8-Socialno-znevyhodnené prostredie
11|MV SR 165,00|ZS-uéebnice
12|Environmentalny fond 29632,93|Sanacia miest
Spolu bezné 124321,13
14|PPA-NFP 121716,67 |Kamerovy systém
15|PPA 26517,45|Revitalizacia ver.priestranstiev
16|MV SR 9400,00|Mladeznicky fitness park
17|SVP 113526,00|Vodozadrzny systéem
17 |Environmentalny fond 33630,21|Zateplenie budovy M$
Spolu kapitalove 304790,33
Spolu( b+k) 429111,46




Kapitalové prijmy:

Rozpocet na rok 2015

Skutoénost’ k 31.12.2015

304000,00 304790,33
a)PPA -NFP Kamerovy systém d) Vodozadrzny systém
b) PPA - Revitalizacia verejnych priestranstiev e) Zateplenie budovy MS

¢) Mladeznicky fitness park

Prijmové finanné operacie

Rozpocet na rok 2015

Skutoénost k 31.12.2015

170 000,00 € 133 246,58 €
a) Prevod prostriedkov z penaznych fondov: 7000,-€
b.) Stravne: 6296,58 €
¢.) Kratkodoby aver: 119950,- €
3. Rozbor plnenia vydavkov za rok 2015 v tis.:
Rozpocet na rok 2015 Skutoénost’' k 31.12.2015 |Plnenie v %
956 532,00 € 746 566,04 € 78,05%
BeZné vydavky: v €
Funké&na klasifikacia Rozpocet Skutocénost’
Vydavky verejnej spravy 152 260,00 € 148952,49
Finanéna a rozpoétova oblast 1500,00 1464,60
Cestna doprava 1000,00 0,00
vieobecné verejné sluzby-Volby 500,00 415,50
Verejny poriadok -KS 2620,00 2616,59
Nakladanie s odpadom 113600,00 112419,56
Transakciaver.dlhu-splatka arokov 1000,00 1169,18
Verejné osvetlenie 7500,00 6723,13




Kulturne sluzby a kniznica 5400,00 6739,06
Funkéna klasifikacia Rozpocet Skutoénost’

Predskolska vychova MS O.K. 56500,00 4185417
Skolske stravovanie v ZS a MS 11100,00 12082,08
Vzdelavanie - Zakladna skola P.K. 69852,00 62879,83
Zariadenie pre zaujmove vzdelavnie SKD 11500,00 12674,34
cve 200,00 130,00
Spolu: 434532,00 410120,53

O.K. originalne kompetencie (financie z DR)

P.K. prenesené kompetencie (financie 5tat)

1) Podrobny rozpis beznych vydavkov podfa funkénej klasifikacie :

Funkéna Klasifikacia Rozpoéet Skutoénost’
Mzdy OU, TSP 62000,00 68720,78
Odmeny poslancom 3600,00 3635,00
QOdvody OU, par.50j, TSP 22700,00 22940,31
Cestovne 3000,00 3570,03
Energia,voda,postovne 8400,00 6390,69
Material reprezentacne 19300,00 12408,67
Udrzba 3300,00 2178,27
Poistne 2000,00 229403
V&eobecne a Spec.sluzby 25260,00 24373,12
Cl.prispevky OZ ,NO 2700,00 244159
OBCE SPOLU: 152260,00 148952,49
Bankove poplatky 1500,00 1464,60
FIN. A ROZP. OBLAST SPOLU 1500,00  1464,60
Volby 500,00 415,50

VSEOBECNE VER.SLUzZBY SPOLU: 500,00 415,50



Splatka urokov
TRANSAKCIA VEREJNEHO DLHU

QOdhriiovanie snehu
CESTNA DOPRAVA SPOLU:

Vyvoz TKO

Mzdy zamest.odp.hosp.

odvody

Material

Sluzby

ODPADOVE HOSPODARSTVO SPOLU

AC,MOS
ROZVOJ OBCI SPOLU:

Energia VO,fontana
Udrzba VO
VEREJNE OSVETLENIE SPOLU:

Kult.podujatia
Kniznica

Poplatky SOZA
KULTURA SPOLU:

Materska Skola, TP,priplatky
Odvody

Cestovne

Energia,voda

Postovne
Material.3k.potreby
Vseobecne sluzby
PREDSKOLSKA VYCHOVA

Zakladna skola TP,priplatky, kredity

1000,00
1000,00

1000,00
1000,00

11500,00
48000,00
17700,00
6400,00
30000,00
113600,00

0,00
0,00

7000,00
500,00
7500,00

5000,00
300,00
100,00

5400,00

34000,00
11000,00
500,00
4100,00
500,00
4900,00
1500,00
56500,00

38000,00

1169,18
1169,18

0,00
0,00

10298,46
44523,58
20202,93
7761,66
29632,93
112419,56

0,00
0,00

6723,13
0,00
6723,13

6691,28
0,00
47,78
6739,06

23553,20
9049,22
441,21
3459,37
248,32
3695,07
1407,78
41854,17

37878,00



Odvody 15052,00 1283765

Cestovné 200,00 113,55
Energia,sluzby 7800,00 5366,95

Material, $k.potreby 4300,00 3890,84

Udrzba 0,00 0,00

V&eobecne sluzby 4500,00 2792,84
ZAKLADNE VZDELANIE SPOLU: 69852,00 62879,83

SKD, TP,priplatky 8500,00 9261,96

Odvody 3000,00 3412,38
ZARIADENIE PRE ZAUJ.VZD.SKD SPOLU 11500,00 12674,34
Cl.prispevok CVC 200,00 130,00

CENTRA VOLNEHO CASU SPOLU: 200,00 130,00

$J tarifne platy,priplatky 8300,00 8602,19

Odvody 2800,00 3479,89

SKOLSKE STRAVOVANIE V ZS AMS 11100,00 12082,08

Kapitalove vydavky v €

Funkéna klasifikacia Rozpocet Skutoénost’
MI fitness park, Kamerovy system 193000,00 21685,75
MS pristavba 9000,00 8995,50
Realizacia novych stavieb-Digitalny kamerovy system 144000,00 143940,00
Zateplenie budovy MS 36000,00 35400,23
Spolu 382000,00| 210021,48

Podrobny rozpis:




4.Vysporiadanie schodku rozpoctu - pouZitie prebytku za rok 2015

Prebytok bude zapojeny do RF.

5. Finanéné usporiadanie vztahov voci:

6. Prehl'ad o stave a vyvoji dlhu

Obec eviduje Uver vo vySke 19916 €.

* Statnemu rozpodtu
* &tatnym fondom

Obec neeviduje k 31.12.2015 Ziadne zavézky

Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2015v €

AKTIVA

Nizov ZSk1.1.| KZk

2015 311

Neobezny majetok spolu 1015119] 1181353
z toho:
Dlhodoby nehmotny majetok 0 0
Dlhodoby hmotny majetok 893179] 1059414
Dlhodoby finanény majetok 121940] 121940
Obeizny majetok spolu 33169] 201007
z toho:
Zasoby
Pohladavky 15247 11546
Finan¢ny majetok 17922] 189461
SPOLU 1048288] 1382361




8. Uznesenie: OZ v Sirniku dia

PASIVA

Nazov PS KZ k
k1.1.2] 31.12.
015 2015
Vlas. zdroje krytia majetku 441031 445938
Vysledok hospod. min. rokov 450445 407837
Vysledok hospodarenia za -9413,49] 38099.86
bezné uétovné obdobie
Zavazky 43355 188104
Casové rozliSenie pasiv 563902| 748319
SPOLU 1048288 1382361

uznesenim &€......... schvaluje zavereény ucet Obce Sirnik bez vyhrad.




